
Usnesení ze 102. jednání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 23. dubna 2014 
  od 16:00 do 18:45 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                                  

Přítomní radní: Mgr. Hynek Říha, Pavel Veselák (místostarosta), Ing. Pavlína Vejvančická 
Ph.D., Mgr. Olga Kociánová, Vlastimil Vondraš. 
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
 
 

 
 
 
RM-102-14.04.23 

 
 
 
 

1 RM schvaluje navržený program 102. zasedání RM.  
2 RM schvaluje zápis a usnesení ze 101. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM souhlasí se zaúčtováním 15 m3 ztrátové vody v Domu s pečovatelskou službou 

Poběžovice do nákladů města Poběžovice a do ohřevu teplé vody. 
4 RM souhlasí s přeúčtováním 50 m3 ztrátové vody v bytovém domě na nám. Míru 

č.p. 50 s tím, že nájemníkovi bytu č. 8 bude zaúčtována spotřeba vody podle plat-
ných tabulek a zbytek ztrátové vody bude rozúčtován nájemníkům domu. 

5 RM bere na vědomí oznámení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ČR, že při 
zadávání veřejné zakázky „Modernizace MŠ Poběžovice - Stavební práce,“ v užším 
řízení, jehož oznámení bylo v Informačním systému o veřejných zakázkách uveřej-
něno dne 7.6.2011 pod evidenčním číslem 60061009, neshledal důvody pro zaháje-
ní správního řízení z moci úřední. 

6 RM bere na vědomí informaci o průběhu přípravy zadávací dokumentace pro výbě-
rové řízení na poskytovatele refinancování úvěrů města, s plovoucí úrokovou mí-
rou, a ukládá starostovi předložit dokument ke schválení v ZM. 

7 MR ukládá starostovi a místostarostovi připravit návrh změny směrnice pro zadá-
vání veřejných zakázek malého rozsahu tak, aby byl v souladu s aktuálně platnou 
legislativou. 

8 RM doporučuje ZM schválit pořízení nového Územního plánu sídelního útvaru Po-
běžovice. 

9 RM rozhodla o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu „Dětské hřiště - ulice 
Budovatelů, Poběžovice“ firmě Bonita Group Service s.r.o., Koráb 131, 666 01  
Tišnov 1, schvaluje uzavření smlouvy na vybavení dětského hřiště v ulici Budovate-
lů v Poběžovicích novými hracími prvky s firmou Bonita Group Service s.r.o., Ko-
ráb 131 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

10 RM schvaluje předložené rozpisy neinvestičních příspěvků města Poběžovice na 
jednotlivé účty Mateřské školy Poběžovice a Základní školy Poběžovice, které jsou 
pro příspěvkové organizace závazné. 

11 RM stanovuje pro čerpání rozpočtu Mateřské školy Poběžovice a Základní školy 
Poběžovice v roce 2014 tyto zásady: 1. převody finančních prostředků mezi jednot-
livými účty  nad 10.000.-Kč lze provést pouze s předchozím souhlasem RM; 2. ná-
kup zboží a služeb nad 20.000.-Kč podléhá předchozímu schválení RM.   

12 RM ukládá svým příspěvkovým organizacím, Mateřské škole Poběžovice a Základní 
škole Poběžovice, povinnost předložit Radě města Poběžovice přehled čerpání svých 
rozpočtů k 30.6.2014 a k 30.11.2014, a to ihned po zpracování účetních podkladů k 
daným termínům s tím, že následně bude provedena k uvedeným datům veřej-
nosprávní kontrola příspěvkových organizací. 

13 RM schvaluje účetní výkazy  (Rozvahy a Výkazy zisků a ztrát včetně příloh) pří-
spěvkových organizací Mateřská škola Poběžovice a Základní škola Poběžovice, za 
rok 2013. 

14 RM souhlasí s provedením malby v části budovy Základní školy Poběžovice 
a doporučuje, aby práce provedla firma Josef Váňa, Postřekov, za předpo-stránka 1 



kladu, že cena za 1 m2 latexového nátěru nepřesáhne 50.-Kč. 
15 RM bere na vědomí předloženou informaci o hospodaření města k 31.3.2014. 
16 RM bere na vědomí vynucenou změnu smlouvy o půjčce akcií firmy CHVAK, a.s., 

Domažlice a ukládá starostovi ji předložit k opětovnému projednání v ZM. 
17 RM schvaluje navrženou trasu autobusové linky č. 400202 Klenčí pod Čerchovem 

- Poběžovice - Horšovský Týn, Oplotec tak, jak ji předložil Krajský úřad Plzeňské-
ho kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství. 

18 RM bere na vědomí informaci firmy POVED, s.r.o., avizující chystané změny v že-
lezničních jízdních řádech pro rok 2014/2015 a ukládá tajemníkovi vypsat všechny 
chystané změny na tratích Poběžovice - Staňkov a Poběžovice - Domažlice (Planá 
u ML), aby s nimi mohli být včas seznámeni všichni poběžovičtí občané a mohli se 
k dané situaci vyjádřit. 

19 RM souhlasí s provedením terénních úprav u pozemku p. Václava Kohouta, Šitboř 
č.p. 54, Poběžovice, kde hodlá travní povrch nahradit ve vjezdu do garážového stá-
ní na pozemku p.č. 145/2 zámkovou dlažbou o rozloze cca 28 m2, a to na jeho 
vlastní náklady. 

20 RM bere na vědomí žádost manželů Heleny a Ladislava Bočka, Šitboř č.p. 2, Po-
běžovice o odkoupení části pozemku p.č. 502/5 v k.ú. Šitboř, ale vzhledem k tomu, 
že ze žádosti není zcela patrné o jakou část pozemku se jedná, ukládá starostovi 
zajistit provedení místního šetření za účelem přesné specifikace požadovaného po-
zemku. 

21 RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti IV-12-0007842/
VB/1 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, spočívající v uložení zemního kabelo-
vého vedení NN na pozemku p.č. 947/1, pro elektrickou přípojku k pozemku p.č. 
1140, p. Vlastimila Musila ve Větrné ulici, za jednorázovou úplatu 1200.-Kč bez 
DPH, a pověřuje starostu jejím podpisem. 

22 RM bere na vědomí rozhodnutí MěÚ Domažlice, odboru dopravy, kterým se povo-
luje úplná uzavírka na silnici II. třídy č. 196 (Masarykova ulice v Poběžovicích) v 
trvání od 7.00 hodin dne 26.4.2014 do 13.30 hod. dne 27.4.2014, z důvodu stavby 
vodovodní přípojky k nově stavěnému domu sl. Elišky Váňové. 

 
2. Kontrola usnesení ze 101. a předchozích zasedání RM 
RM-101-14.04.07 
12 splněno 
RM schvaluje Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů, s fir-
mou EKO-KOM, a.s., Praha, která vychází ze stejných podmínek jako dosavadní 
smlouva, pouze zohledňuje právní změny v souladu s účinností nového občanského 
zákoníku a, pověřuje starostu jejím podpisem. 
13 splněno 
RM schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů 
z obalů, s firmou EKO-KOM, a.s., Praha, který vychází ze stejných podmínek jako 
dosavadní dodatek č. 1, pouze zohledňuje právní změny v souladu s účinností nové-
ho občanského zákoníku, a pověřuje starostu jeho podpisem. 
14 splněno 
RM schvaluje Smlouvu dílo č. 14602 s firmou GEKON, spol. s r.o., Plzeň, která vy-
chází ze stejných podmínek jako dosavadní smlouva, pouze zohledňuje právní změ-
ny v souladu s účinností nového občanského zákoníku, a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 
15 splněno 
RM schvaluje Smlouvu o dílo RVP/Z/2014/198 na ošetření kanalizační sítě v Pobě-
žovicích s firmou Primagra, a.s., Milín, která pro letošní rok vychází ze stejných 
podmínek, jako smlouva pro rok 2013, a pověřuje starostu jejím podpisem.   
16 splněno 
RM schvaluje Licenční smlouvu Ochranného svazu autorského pro práva k dílům 
hudebním, Praha, na provozování hudebních děl při hlášení místního rozhlasu pro 
rok 2014 a pověřuje starostu jejím podpisem. 
19 trvá 
RM na základě vyhodnocení přijatých nabídek a zjištěných referencí, pověřuje sta-
rostu podpisem Dohody o instalaci a umístění sběrných nádob na vyřazené textilie a 
obuv s firmou H.B. TEXTILIE, se sídlem ve Zbůchu. 
RM-100-14.03.24 
6 splněno 
RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku číslo 74-SZ-066, na zá-
kladě které bude Nadací Partnerství městu Poběžovice poskytnut nadační příspěvek 
ve výši 15.000.-Kč (za umístění lípy u hřbitova v soutěži Strom roku 2013), souhla-

stránka 2 



sí s jeho využitím k odbornému ošetření dubu letního za bytovými domy č.p. 145 a 146 
v Krátké ulici a pověřuje starostu jejím podpisem. 
7 splněno 
RM schvaluje Darovací smlouvu - Tříkrálová sbírka 2014, kterou Diecézní charita Plzeň 
daruje městu Poběžovice část výtěžku z této sbírky ve výši 6.417.-Kč a pověřuje staros-
tu jejím podpisem. 
9 splněno 
RM schvaluje uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny číslo CESPI-
125474, s firmou EP ENERGY TRADING, a.s., Praha, pro odběrná místa města Pobě-
žovice s tím, že smlouva se uzavírá na 12 měsíců od zahájení dodávky a pověřuje sta-
rostu jejím podpisem. 
RM-99-14.03.10 
8 splněno 
RM doporučuje ZM schválit finanční příspěvek ke 40. výročí SK JUDO Poběžovice, za-
pracovaný v návrhu rozpočtu města na rok 2014. 
RM-98-14.03.05 
2 splněno 
RM schválila návrh rozpočtu města Poběžovice na rok 2014 a ukládá starostovi jej pro-
jednat s Finančním výborem ZM a po splnění zákonných podmínek jej předložit k pro-
jednání a schválení v ZM. 
RM-97-14.02.24 
4 trvá 
RM ukládá starostovi požádat Odbor kultury a památkové péče kanceláře starosty MěÚ 
Domažlice o vydání závazného stanoviska na zamýšlenou opravu drobné sakrální pa-
mátky, kapličky ve zdi zámeckého parku v Šandově ulici. 
6 splněno 
RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat pozemky p.č. 943/4 dle KN, o výměře 
80 m2, druh pozemku zahrada, p.č. 943/5 dle KN, o výměře 250 m2, druh pozemku za-
hrada, p.č. 942 dle KN, o výměře 112 m2, druh pozemku ostatní plocha, p.č. 942 dle GP 
o výměře 201 m2, část pozemku p.č. 943 dle PK o výměře cca 1100 m2, část pozemku 
p.č. 939 dle GP o výměře cca 1300 m2, p.č. 941 dle KN, o výměře 460 m2, druh pozem-
ku vodní plocha, p.č. 943/7 dle KN, o výměře 313 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
p.č. 938/2 dle KN, o výměře 3872 m2, druh pozemku orná půda, p.č. 1415/2 dle KN, o 
výměře 94 m2, druh pozemku ostatní plocha, část pozemku p.č. 1408 dle PK o výměře 
cca 390 m2, vše v k.ú. Ohnišťovice. 
RM-96-14.02.10 
8 splněno 
RM doporučuje ZM Poběžovice schválit:  
 a) záměr města prodat část pozemku p.č. 665/1, dle GP č. 65-115/2013 se jedná o 

pozemek p.č. 665/4 o výměře 13 m2, v k.ú. Sedlec u Poběžovic,  
b) koupi části pozemku p.č. 665/1, dle GP č. 65-115/2013 se jedná o pozemek p.č. 
762 o výměře 71 m2 v k.ú. Sedlec u Poběžovic. 

9 splněno 
RM bere na vědomí předběžnou informaci starosty o zájmu firmy HESTI o koupi dal-
ších pozemků v průmyslové zóně Poběžovice, o výměře cca 9.600 m2 a doporučuje ZM, 
v případě podání oficiální žádosti firmy, o schválení prodeje za cenu 235.-Kč/m2. 
10 trvá 
RM ukládá starostovi ve spolupráci s účetní města, pí. Helenou Konopíkovou připravit 
roční účetní závěrku města k 31.12.2013, ke schválení v ZM, včetně příspěvkových or-
ganizací. 
14 trvá 
RM souhlasí s výměnou odpadávajících obkladů koupelny v bytu č. 3, v bytovém domu 
č.p. 381 v Poběžovicích a ukládá správci bytového fondu zajistit potřebné práce. 
Při kontrole byl místostarostou zjištěn nevyhovující stav vany v koupelně a i ta bude 
proto vyměněna. Oprava bude provedena na podzim 2014. 
RM-95-14.01.27 

 

15 splněno 
RM bere na vědomí žádost německého spolku ACKERMANN-GEMEINDE, Erzdiözese 
Bamberg o souhlas s instalací kamenného pomníčku s deskou na paměť básníka evrop-
ského významu Jana ze Šitboře (1350-1414), autora první prózy v moderní němčině 
„Oráč z Čech“ a ukládá starostovi předložit žádost k projednání v ZM. 
RM-91-13.12.09 
10 splněno 
RM bere na vědomí žádost Poradenského centra Svazu neslyšících a nedoslýchavých v 

stránka 3 



ČR, se sídlem Jindřichova 214, 044 01 Domažlice o finanční příspěvek na činnost a 
ukládá starostovi tuto žádost zohlednit při sestavování rozpočtu města na rok 2014. 
RM-90-13.11.25 
8 splněno 
RM bere na vědomí žádosti o poskytnutí finančních příspěvků, podané Občanským 
sdružením Dobrohost - Poběžovice, Diecézní charitou Plzeň a Občanským sdružením 
Babybox pro odložené děti - STATIM a ukládá starostovi tyto žádosti zohlednit při se-
stavování rozpočtu města na rok 2014. 
RM-87-13.10.07 
3 trvá 
RM nesouhlasí se schválením záměru města prodat část pozemku p.č. 74/13 v k.ú. Zá-
měli č a ukládá starostovi projednat s žadatelem o prodej možnost dlouhodobého proná-
jmu pozemku, v případě, že žadatel bude na své žádosti trvat, bude žádost o schválení 
záměru města prodat uvedený pozemek postoupena k projednání v ZM. 
Se žadatelem bude projednána smlouva o pronájmu pozemku, ve které bude zakotven 
termín vyklizení pozemku v případě, že jej bude město potřebovat. 
4 trvá 
RM ukládá starostovi zajistit nabídku na zpracování statického posudku na ohnišťovic-
ký most přes Černý potok, který bude sloužit jako podklad pro další kroky, vedoucí k 
ochraně mostu před nadměrným přetěžováním a destrukcí. 
RM-72-13.03.11 
11 trvá 
RM ukládá starostovi zajistit do 31.5.2013 přípravu podkladů pro oslovení firem k po-
dání nabídky na zhotovení bezdrátového rozhlasu v Poběžovicích a jejich částech.  
Termín byl prodloužen do 31.10.2013. 
18 trvá 
RM ukládá starostovi projednat bezpečnost chodců na komunikaci v obci Ohnišťovice s pří-
slušníky OO Policie ČR a předložit návrh řešení. 
21 trvá 
RM ukládá starostovi dořešit vlastnické vztahy k budově fotbalové kabiny. 
RM-55-12.07.16 
3 trvá 
RM bere na vědomí informaci o špatném technickém stavu balkonů na zámecké věži, 
způsobenou dlouhodobým zatékáním vody dlažbou a v souvislosti s tím ukládá vedoucí-
mu Služeb města Poběžovice zabezpečit balkony věže proti vstupu osob a ukládá staros-
tovi vyvolat jednání s kompetentními pracovníky památkové péče za účelem stanovení 
dalších kroků, vedoucích k sanaci balkonů. 
Pracovníci MěÚ Domažlice, kanceláře starosty, odboru kultury a památkové péče zjistí, 
jaké byly původní balkóny a podle toho doporučí způsob provedení opravy stávajících 
poškozených balkónů tak, aby byly funkční. 

 ZM-21-13.03.27 
40 trvá 
ZM ukládá Radě města Poběžovice připravit pro projednání v ZM návrh na možné využití 
městského domu č.p. 55 na náměstí Míru. 
42 trvá 
ZM ukládá RM předložit ZM varianty možného refinancování úvěru, čerpaného na vybudo-
vání kanalizace. 
 

 
 Zápis vyhotovil dne 25.3.2014 Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ………………………….…     …………………………….... 
 Mgr. Hynek Říha, starosta     Pavel Veselák, místostarosta 

stránka 4 


